



2014年4月2日

医療保険新商品を発売！

～「健康のお守り」をリニューアルしました～

NKSJひまわり生命保険株式会社（社長：熊野御堂 厚）は、2014年5月2日から医療保険の新商品「医療保険(2014)」(終身タイプのペットネーム「新・健康のお守り」)を発売いたします。

新商品は、累計120万件を販売した「医療保険(08)」(終身タイプのペットネーム「健康のお守り」)を約6年ぶりに全面リニューアルしたものです。保障内容の更なる充実と保険料の低廉化の両立を実現しました。

新 健康のお守り のリニューアル内容

①三大疾病（がん・急性心筋梗塞・脳卒中）による入院の支払限度が無制限

- ・通算の支払限度（従来：1,000日）が無制限になることに加え、三大疾病支払日数無制限特別（新発売）を別途付加いただくと、1回あたりの入院の支払限度（従来：60日等）も無制限になります。三大疾病（がん・急性心筋梗塞・脳卒中）による長期の入院に備えます。
- ・女性疾病入院特約とがん入院特約の入院給付金についても、通算の支払限度（従来：1,000日）が無制限になります。

②手術保障を全面リニューアル

- ・支払の基準を約款記載の手術別表から公的医療保険に連動させる形式に変更します。
- ・手術保障には2つの型を設けました。
手術Ⅰ型の場合、身体への侵襲度（負担）・手術の重篤度（重さ）に応じて、4種類（40・20・10・5倍）の給付倍率を設けます。わかりやすさだけでなく、手術を受けられた方の納得感を高めます。
手術Ⅱ型の場合、手術の内容にかかわらず、一律5倍の給付倍率になります。わかりやすさとともに、保険料支払の負担を軽減します。

③先進医療給付金の支払限度がアップ

- ・通算の支払限度（従来：1,000万円）を2,000万円に引き上げます。終身にわたる保障とあわせ、先進医療による治療に備えます。

④保険料の低廉化を実現

- ・従来の当社医療保険と比べて保険料の低廉化を実現しました。

概要等は別紙をご参照ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

NKSJひまわり生命保険株式会社 〒163-8626 東京都新宿区西新宿6-13-1 新宿セントラルパークビル
経営企画部 TEL 03(6742)2000 FAX 03(3346)9415

別紙

1. 保障内容・仕組み図

基本保障（主契約）は、わかりやすくシンプルに、オプション（特約）は様々なニーズにあわせお選びいただけます。自分なりのカスタマイズが可能です。

<入院給付金日額 10,000 円、1 入院 60 日型>

基本保障	入院	病気・ケガによる入院	1日につき 10,000 円
	手術 NEW!	所定の手術・放射線治療	内容により1回につき <手術Ⅰ型> 40・20・10・5万円 <手術Ⅱ型> 一律5万円



オプション保障	三大疾病 支払日数無制限特則 NEW!	疾病入院給付金の1回の入院の支払限度を超えた日以後の三大疾病による入院 (無制限)	入院1回につき 10,000 円 × (入院日数 - 60 日)
	七大生活習慣病 追加給付特則	疾病入院給付金の1回の入院の支払限度を超えた日以後の七大生活習慣病による入院 (120 日限度)	入院1回につき 10,000 円 × (入院日数 - 60 日)
	新先進医療 特約	先進医療による療養 (通算 2,000 万円限度) ハートゾニアップ!	技術料相当額
	三大疾病 入院一時金特約	三大疾病による入院 (2年に1回限度)	入院1回につき 50 万円
	特定疾病診断 保険料免除特約	特定疾病で所定の状態に該当したとき、以後の保険料のお払込みが免除されます。	
	がん 診断給付特約	がんと診断確定 (2年に1回限度)	入院1回につき 50 万円
	がん 外来治療給付特約	がんによる外来治療期間中の医師の治療処置を伴う外来治療 (年 120 日限度)	外来治療1回につき 10,000 円
	がん 入院特約	がんによる入院 (1入院 60 日限度・ 通算無制限 ハートゾニアップ!)	1日につき 10,000 円
	女性疾病 入院特約	女性特定疾病による入院 (1入院 60 日限度・ 通算無制限 ハートゾニアップ!)	1日につき 10,000 円
	だんだん割 (無事故割引特則)	5年ごとに入院給付金のお支払いがないか、あっても5日未満の場合は、以後の保険料を10%引きします。(最大50%)	

※お支払額は一例を記載しています。記載額以外の設定もできます。

保障内容等、詳しくは「ご契約のしおり・約款」「パンフレット」をご覧ください。

2. 保険料例

保険期間・保険料払込期間：終身、1入院60日型、入院給付金日額10,000円、死亡保険金不担保特則付加、口座振替月払、単位：円

加入年齢	新商品 「新・健康のお守り」				現行商品 「健康のお守り」	
	手術Ⅰ型		手術Ⅱ型		男性	女性
	男性	女性	男性	女性		
20歳	2,110	2,390	1,720	1,960	2,670	2,920
30歳	2,850	2,880	2,310	2,330	3,320	3,440
40歳	3,940	3,350	3,180	2,770	4,280	3,890
50歳	5,740	4,420	4,610	3,710	6,120	5,110

加入年齢	新商品「新・健康のお守り」 三大疾病支払日数無制限特則付加			
	手術Ⅰ型		手術Ⅱ型	
	男性	女性	男性	女性
20歳	2,370	2,640	1,980	2,210
30歳	3,210	3,230	2,670	2,680
40歳	4,480	3,870	3,720	3,290
50歳	6,560	5,220	5,430	4,510

3. 三大疾病（がん・急性心筋梗塞・脳卒中）に備える「新・健康のお守り」

三大疾病にかかわる心配ごと		「新・健康のお守り」なら解決できます！
1回の入院の支払限度を超えたらどうしよう。	⇒	「三大疾病支払日数無制限特則」なら1回の入院の支払限度を超えても、三大疾病による入院を無制限で保障します。 NEW!
通算の入院の支払限度を超えたらどうしよう。	⇒	「新・健康のお守り」なら通算の入院の支払限度を超えても、三大疾病による入院を無制限で保障します。 NEW!
入院保障とは別に、治療のためにまとまったお金がないと心配。	⇒	「三大疾病入院一時金特約」なら一時金をお支払いします。
治療中、保険料を支払えるのか心配。	⇒	「特定疾病診断保険料免除特約」なら以後の保険料のお払込みが免除され、ご契約を継続いただけます。

4. ご契約のしおり・約款を全面改刷

「見やすく・読みやすく・わかりやすい」をコンセプトに、「新・健康のお守り」のご契約のしおり・約款を全面改刷しました。

<主なポイント>

① ページ数の15%超削減（現行商品「健康のお守り」との比較）

契約概要、注意喚起情報、ご契約のしおりで重複する記載内容を集約するとともに、1つひとつの文章を見直し、わかりやすくしました。

	新商品 「新・健康のお守り」	現行商品 「健康のお守り」
ページ数	264	316
新旧比	83.5%	—

② ユニバーサルフォントの採用

ユニバーサルデザインの考え方にに基づき、より多くの方へ適切に情報を伝えられるよう配慮したユニバーサルフォントを採用しました。

③ 備考欄・参照ページ番号の新設

注意喚起情報、しおりについて、つぎのとおり対応することで、本文の文章量を減らし、見やすさ・わかりやすさを追求しました。

手術給付金に関して

- 次の手術・放射線治療を複数回受けられた場合は、施行の開始日から60日の間に1回の給付を限度とします。
 - ・手術料が一連の治療過程につき1回のみ算定される手術^{※19}
 - ・放射線治療（照射）・温熱療法
- 手術料が1日につき算定される手術を複数回受けた場合は、手術を受けた初日のみお支払いします。^{※20}
- 骨髄幹細胞採取手術を受けられた場合には、次のとおりとなります。
 - ・お支払いの対象となるのは、責任開始日^{※21}から1年経過後の手術です。
 - ・手術給付金のお支払いは1回を限度とします。
 - ・骨髄幹細胞の提供者と受容者が同一人となる自家移植の場合にはお支払いしません。
- 時期を同じくして複数回の手術・放射線治療を受けられた場合には、支払額の最も高いいずれか1つについてのみお支払いします。ただし、手術Ⅱ型の場合、支払額は同じになります。



ご注意

お支払いの対象とならないものもありますので、ご注意ください。

例1：レーザー屈折矯正手術（レーシック）
…医科診療報酬点数表の手術料の算定対象とならないため

例2：輸血
…医科診療報酬点数表の輸血料の算定対象となるため

例3：持続的胸腔ドレナージ
…医科診療報酬点数表の処置料の算定対象となるため

例4：血液照射
…被保険者が受ける放射線照射ではなく、輸血血液に対しての放射線照射であるため

ご注意マークの新設・
注意文言の強調

保険料のお払込みの免除

○次の場合、次期以降の保険料のお払込みを免除します。

保険料払込免除事由	免除する保険料
・所定の高度障害状態 ^{※22} に該当 ・ケガにより所定の身体障害状態 ^{※23} に該当	次期以降の保険料 (主契約に付加されている特別・特約の保険料も含みます。)

○責任開始期以後に発病した病気もしくは発生した傷害による高度障害状態、または責任開始期以後に発生した不慮の事故^{※24}による身体障害状態^{※25}のとき、保険料のお払込みを免除します。

表・図の使用

※16 手術例
・網膜光凝固術
・食道・胃静脈硬化療法
・体外衝撃波腎・尿管結石
破砕術 など

※17 手術例
・人工心臓 など

ご注意 **※16** **※17** の手術例は、医科診療報酬点数表の改定により変更されることがあります。

※18 ご契約を復活された場合は、「復活日」となります。

※19 別表「対象となる高度障害状態」をご覧ください。

参照 P. 125

※20 別表「対象となる身体障害の状態」をご覧ください。

参照 P. 126

※21 別表「対象となる不慮の事故」をご覧ください。

参照 P. 121

※22 事故の日から180日以内に該当した場合に限ります。

備考欄を新設

本文についての詳細説明を
備考欄に記載

参照先の
ページ番号を新設

5. その他

当社は、関係当局の認可等を前提として、2014年9月1日に社名を「損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社」に変更します。

引き続き、変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

以上